Газета «Город Тамань» №27(51)

Постановление  Главы   Таманского сельского поселения Темрюкского района №33 от 09.02.2009 года «Об

утверждении  границ  территорий, на которых осуществляется территориальное общественное

самоуправление и назначении ответственных за соблюдение правил благоустройства из числа  сотрудников

администрации и депутатов  Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района»

В целях обеспечения должного санитарного порядка, широкого, привлечения населения к работам по

благоустройству и санитарному содержанию, созданию благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки на

территории Таманского сельского поселения Темрюкского района, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Правилами благоустройства территорий, обеспечения чистоты и порядка в населенных пунктах Таманского

сельского поселения, принятых решением Совета  Таманского сельского  поселения Темрюкского района  № 83 от 24 апреля

2006 года,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  границы  территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление

(ТОС)  в  Таманском сельском поселении Темрюкского района  (приложение №1, №2).

2. Утвердить  ответственных  за соблюдение правил благоустройства поселения из числа  сотрудников

администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского района  (приложение №3).

3. Рекомендовать   депутатскому корпусу закрепить за территориями ТОС  ответственных  за соблюдение правил

благоустройства поселения  депутатов Таманского сельского поселения Темрюкского района

(приложение №4).

    4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы Таманского сельского поселения  Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства  и

благоустройства поселения) Лаврентьева В.В.

 5. Распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.

 Глава Таманского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                                                                                                        Г.Г. Майков

 Приложение  №1 к постановлению главы Таманского сельского  поселения  Темрюкского района №33 от

«09 » «февраля» 2009

Границы  территорий, на которых осуществляется территориальное общественное самоуправление (ТОС)

в  Таманском сельском поселении Темрюкского района
ТОС№1

 ул. К.Маркса (от начала до № 25 нечетная и от

начала до № 20 четная)

 ул. Фонтанная (от К.Маркса до конца)

 ул. Маяковского (от К.Маркса до конца)

 ул. Фанагорийская (от начала и до ул. Калинина)

 ул. Беликова- вся

 ул. Победы- вся

 ул. Соседского (от ул. Калинина)

 пер. Суворова- весь

 пер. Азовский- весь

 пер. Северный- весь

 ул. Калинина (от начала до ул. Лермонтова обе

стороны)

 ул. Лермонтова (от ул. Беликова до конца)

 ул. 8- я Гвардейская (от № 9 до № 17)

ТОС№2

 пер. К.Маркса (до ул. К.Маркса)

 ул. Фонтанная (от начала до К.Маркса)

 ул. Маяковского (от начала до ул. Калинина)

 ул. Фанагорийская  (от Калинина до ул. Таманской

Армии)

 ул. Таманской Армии- вся

 пер. Калинина- весь

 ул. Лермонтова (до песков)

 ул. Калинина (от ул. Лермонтова до ул. Пушкина)

 ул. Пушкина- вся

 ул. Комсомольская (от ул. Кирова до конца)

Выходит с 25 января 2007 г.               № 5(56) от  17 февраля 2009 г.                                распространяется бесплатно

Газета «Город Тамань» №27(51)

 ул. Кирова (от начала и до ул. Марата)

 ул. Крупской (от начала и до ул. Марата)

 ул. Мира (от начала и до ул. Марата)

 ул. 8-я Гвардейская (от дома № 17 и до конца)

 ул. Марата (нечетная сторона от Кирова и до

конца)

 ул. К. Маркса от пер. К Маркса  до ул.

Комсомольская.

 Ул. Шмидта

ТОС № 3

 ул. Оболенского- вся

 ул. Лебедева- вся

 ул. Володарского- вся

 ул. Щорса- вся

 пер. Приморский- весь

 пер. Подгорный- весь

 пер. Горный- весь

 ул. Октябрьская

 ул. Декабристов (от начала до ул. К.Маркса)

 ул. 225 Таманская- вся

 ул. Строителей- вся

 ул. Котовского (от начала до ул. Пролетарской)

 ул. Косоногова (от начала до ул. Пролетарской)

 ул. Первомайская (от начала до ул. Пролетарской)

  ул. Пролетарская

 ул. Энгельса (от Лебедева до ул. Декабристов)

 ул. Приозерная

 Заозерная (начало до ул. К.Маркса)

ТОС № 4

 ул. Калинина (от ул. Косоногова до конца)

 ул. Карла Либкнехта (от Косоногова)

 ул. Ленина

 ул. Первомайская (от ул. К.Маркса и до конца)

 ул. Мира (от ул. Марата и до конца)

 ул. Горького (от ул. Кирова до конца)

 ул. Кирова (от Марата и до конца)

 ул. Крупской (от Марата и до конца)

 ул. Марата (четная сторона от Кирова до конца

ТОС № 5

 ул. Косоногова (от ул. Пролетарской до ул.

Ленина)

 ул. Первомайская (от ул. Пролетарской до Ленина)

 ул. Революции

 ул. К.Маркса (от № 166 до конца)

 пер. Гаражный

 ул. Энгельса (от ул. Декабристов до конца)

 ул. Гоголя (от ул. Декабристов до конца)

 ул. Котовского (от ул. Пролетарской до Гоголя)

 ул. Мичурина

 ул. Возрождения- вся

ТОС № 6

 ул. Комсомольского (от начала до Кирова)

 ул.Марата (от начала до ул. Кирова)

 ул. Декабристов (от К.Маркса до конца)

 ул. К.Маркса (от ул. Пушкина до Декабристов)

 ул. Островского- вся

 ул. Некрасова- вся

 ул. Калинина (от ул. Пушкина до Косоногова)

 ул. Ленина (от ул. Пушкина до ул. Косоногова)

 ул. Заозерная (от К.Маркса и до конца)

ТОС № 7

 п. Волна

Заместитель главы Таманского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                                                                В.В. Лаврентьев

 Приложение №2 к постановлению  Главы Таманского сельского поселения Темрюкского района №33  от

«09 » «февраля» 2009 года

Список ответственных  за соблюдение правил благоустройств из числа  сотрудников муниципальных

учреждений и администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района
№ ТОС Руководители ТОС Ответственные из числа  сотрудников администрации Таманского

сельского поселения

ТОС № 1 Меташоп Татьяна Петровна Кочан Михаил Михайлович

Сурма Людмила Степановна

Беделева Людмила Николаевна

Бойко-Воронцова Елена Владимировна

ТОС № 2 Рябых Наталья Алексеевна Гекало Сергей Николаевич

Хатунцова Валентина Георгиевна

Бесфамильная Наталья Александровна

Перелович Татьяна Георгиевна

ТОС № 3 Булах Любовь Ивановна Денисенко Ольга Анатольевна

Пусулиди Наталья Владимировна

Голубенко Аэлита Владимировна

Балова Ольга Михайловна

ТОС № 4 Белоус Марина Алексеевна Кундиус Евгений  Викторович

Гладкая Алла Николаевна

Абушек Антонина Александровна

ТОС № 5 Иванченко Лилия Сейтаметовна

Бескровный Валерий Евгеньевич

 Абушек Эльвира Равильевна

Кондратенко Ирина Арнольдовна

Процко Андрей Михайлович

ТОС № 6 Абалдуева Юлия Михайловна Лаврентьев Вячеслав Викторович

Коновалова  Людмила Владимировна

Белашова Светлана Николаевна

ТОС № 7 Иванова Лидия Викторовна Глинько Григорий Константинович

Паламарчук Ольга Владимировна

Газета «Город Тамань» №27(51)

Список  депутатов Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района,

    ответственных  за соблюдение правил благоустройства (по согласованию)
№ ТОС Руководители ТОС Ответственные

ТОС № 1 Меташоп Татьяна Петровна Солодухин Л. А.

Саглай Е.В.

Корецкий К.А.

ТОС № 2 Рябых Наталья Алексеевна Станишевская Т.С.

Голубенков И.Л.

Меташоп А.П.

ТОС № 3 Булах Любовь Ивановна Бычков А.И.

Смирнов Б.Н.

Коваль А.И.

ТОС № 4 Белоус Марина Алексеевна Зубко А.Г.

Бережная И.Г.

ТОС № 5 Иванченко Лилия С.

Воропаева М.Е.

Алклычева  Т.А.

ТОС № 6 Абалдуева Юлия Михайловна Вишня Г.Е.

Тынчеров Н.И.

ТОС № 7 Иванова Лидия Викторовна Булгакова Т.Б.

Кривенко Т.В.

Приходько И.И.

Швец И.П.

                                                                                                                                             Заместитель главы Таманского  сельского поселения

                                                                                                                                                                         Темрюкского района В.В. Лаврентьев

Постановление  главы   Таманского сельского поселения Темрюкского района №34 от 09.02.2009 года «О внесении

изменений в постановление главы Таманского сельского поселения Темрюкского района от 27 ноября  2007 года №55

«Об оплате труда работников муниципальных учреждений Таманского сельского поселения Темрюкского района»».
В соответствии с пунктом 15 решения LIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 9 декабря

2008 года № 133 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2009 год», в связи с производственной

необходимостью,  п о с т а н о в л я ю:

 1. Приложение № 2 «Размеры должностных окладов муниципальных учреждений Таманского сельского поселения

Темрюкского района» изложить в новой редакции, согласно приложению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Город Тамань».

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела администрации Таманского

сельского поселения Темрюкского района О.А. Денисенко.

 4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
                                                                                                                                                                                                   Глава Таманского сельского поселения

                                                                                                                                                                                     Темрюкского района  Г.Г.Майков

Приложение  к  постановлению   главы  Таманского  сельского   поселения   Темрюкского  района №34 от

  « 9 » февраля 2009 года
Размеры должностных окладов муниципальных учреждений Таманского сельского поселения Темрюкского района

Наименование должности (профессии)          Размер

должностного

оклада   (руб.)

1. Должности специалистов и служащих

Руководитель                                        4048

Ведущий специалист , юрист                                 3036

Специалист 1 категории                              2400

Администратор                                         2150

Делопроизводитель                                   1265

2. Профессии рабочих

Водитель автомобиля                                 1898

Тракторист 1898

Подсобный рабочий                                   1265

Истопник 1265

Сторож                                              1518

Уборщик служебных помещений                         1265

Начальник общего отдела                                                                                                                               О.А.Денисенко

Начальник финансового отдела                                                                                                                      А.Н. Гладкая
В результате технической ошибки при переходе со страницы на страницу в Приложении к

Решению Совета  Таманского  сельского  поселения  Темрюкского района  №83  от 24.04.06 года «Правила
Благоустройства территорий, обеспечения чистоты и порядка в населенных пунктах Таманского сельского

Газета «Город Тамань» №27(51)

поселения» произошло изменение текста. Абзацы, в которых произошли изменения, просим читать в

следующей редакции

 Гл.2 статья 10,  переход со стр. 4 на стр. 5
   Администрация Таманского сельского поселения в сфере благоустройства территорий, организации санитарной

уборки, обеспечения чистоты и порядка в Таманском сельском поселении осуществляет следующие полномочия

- осуществляет исполнительно-распорядительные функции в сфере благоустройства территорий, организации

санитарной уборки, обеспечению чистоты и порядка:

 Статья 12  переход со стр. 5 на стр. 6 два раза включены следующие абзацы:
- организует работу населения на санитарную очистку, улиц, тротуаров, приворотных территорий;

- организует проведение смотров-конкурсов на лучшее содержание улиц, домов, придомовых территорий,

приусадебных участков, детских игровых и спортивных площадок;

Глава.3 статья 15  переход со стр. 6 на стр. 7 пропущен пункт 2:
 2. На всех улицах и площадях, остановках общественного транспорта, у торговых павильонов и киосков, входов в

предприятия торговли и общественного питания и других местах массового пребывания людей, выставляются в достаточном

количестве урны, за чистоту которых несут ответственность организации, предприятия и учреждения, осуществляющие

уборку закрепленных за ними территориями.

Статья 17  переход со стр. 7 на стр. 8  смещен текст, полный объем абзаца читать в следующей редакции:
Владельцы малых архитектурных форм, точек выносной и мелкорозничной торговли обязаны содержать их в

надлежащем санитарно- эстетическом состоянии, своевременно ( или по требованию администрации Таманского сельского

поселения) производить ремонт, окраску, в соответствии с выданным паспортом, если он выдавался.

Статья 18 переход со стр.8 на стр.9  текст читать в следующей редакции:
Включение и отключение устройств наружного освещения  и указателей улиц, а также архитектурно-

художественной подсветки  производится в режиме работы наружного освещения улиц.

 Процент не горения светильников на улицах, основных площадях не должен превышать – 3 процента.

 Запрещается включение освещения в дневное время суток.

Статья 20 переход со стр. 11 на стр.12 произошло задвоение текста. В полном объеме текст читать на стр.12

Статья 22 переход со стр. 12 на стр. 13,  текст читать в следующей редакции:
- разрушение бордюрного камня, тротуаров и других бетонных и железобетонных изделий в результате наезда

транспортных средств, слива горючесмазочных материалов и в других случаях;

 - поломка ограждений всех видов;

- поломка и разрушение лестничных маршей и переходных мостиков;

 - разрушение ливневой канализации;

 - разрушение малых архитектурных форм.

Статья 24 переход со стр. 13 на стр.14 произошло задвоение текста

Статья 28 переход со стр. 14 на стр.15 произошла утрата следующей части текста:
          - юридическим и физическим лицам, независимо от форм собственности индивидуальным домовладельцам,

гражданам, осуществляющим предпринимательскую деятельность, гражданам, проживающим или пребывающим на

территории Таманского сельского поселения запрещено осуществлять торговлю в местах не установленных органами

самоуправления.

 В Приложение к Правилам благоустройства территорий, обеспечения чистоты и порядка в Таманском сельском

поселении, КРИТЕРИЙ ОЦЕНОК. Благоустройства территорий, обеспечения чистоты и порядка в   Таманском

сельском поселении при переходе со стр. 15 на стр.16  произошло задвоение текста.

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ СТ-ЦЫ ТАМАНЬ И П. ВОЛНА, В ТАМАНСКУЮ СЕЛЬСКУЮ

АДМИНИСТРАЦИЮ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА ПОСТУПИЛО ПОРЯДКА 2-Х ТЫСЯЧ ЗАЯВЛЕНИЙ

НА ПОЛУЧЕНИЕ АРХИВНОЙ СПРАВКИ, ПОДТВЕРЖДАЮЩЕЙ  ПРОЖИВАНИЕ НА ТЕРРИТОРИИ

СТ-ЦЫ ТАМАНЬ, П. ВОЛНА. В СВЯЗИ С БОЛЬШИМ КОЛИЧЕСТВОМ ПОСТУПИВШИХ

ЗАЯВЛЕНИЙ СРОК ПОЛУЧЕНИЯ СПРАВКИ  ПРОДЛЕН. ВЫДАЧА БУДЕТ ПРОИЗВОДИТЬСЯ ПО

МЕРЕ ОБРАБОТКИ ДОКУМЕНТОВ.

«Город Тамань»

№ 5(56) от 17.02.2009г.

Газета утверждена

решением Совета ТСП

Темрюкского района

Гл. редактор  -

Г.Г. Майков

Редакционная коллегия:

Денисенко О.А.

Кравченко В.И.

Кабенкина Е.Е.

Малахова В.Г

Устаева Э.Р.

Учредитель и издатель:

Администрация Таманского

сельского поселения

Темрюкского района.

Адрес редакции и издательства:

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса

106. Тел. Редакции 31-4-08

Газета выходит два раза в

месяц.

Подписано в печать

17.02.2009 г.

Дата выхода:

17.02.2009 г

Тираж 500 экз.

Газета сверстана и

отпечатана в

администрации ТСП